Перетворення змісту міжнародних зобов’язань, зафіксованих
у арбітражному рішенні, на поведінку держави на міжнародній
арені, знайшло своє закріплення у низці міжнародно-правових
актів. Зокрема: Конвенції про мирне врегулювання міжнародних
протиріч 5(18) жовтня 1907 р., Загальному акті про мирне
розв’язання міжнародних спорів від 26.11. 1928 р. з поправками
внесеними Генеральною Асамблеєю ООН 26.04.1949 р., Статуті
ООН, Європейській конвенція про мирне врегулювання спорів
від 29.04.1957 р., Конвенції з примирення й арбітражу в рамках
НБСЄ 1992 р. тощо. Загалом. встановлена третейським рішенням
поведінка, цілком узгоджується з нормами міжнародного права
і визначає права та обов’язки держав щодо предмету та об’єкту
спору.

Положеннями Конвенції про мирне врегулювання міжна-
родних протиріч 5(18) жовтня 1907 р. було підтверджено та
вдосконалено Статут міжнародного третейського суду, схваленого
Конвенцією від 29.07.1899 р., та запропоновано сторонам спору
звертатися до Постійної палати третейського суду – арбітражного
органу для врегулювання міжнародних спорів, сформованого